
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24 июля 2001 г. N 281 

 
О Калининградском территориальном художественно-экспертном 

совете по народным художественным промыслам 
 
  Список изменяющих документов 

(в ред. Постановления Правительства Калининградской области 
от 09.12.2008 N 812) 

 

 
Народные художественные промыслы представляют собой неотъемлемое достояние и одну 

из форм народного творчества народов Российской Федерации. 

Сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов на территории 
Калининградской области - одна из важных задач органов государственной власти. 

В целях дальнейшего развития народных художественных промыслов на территории области 
и в соответствии с Федеральным законом от 6 января 1999 года N 7-ФЗ "О народных 
художественных промыслах", Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 
января 2001 года N 35 "О регистрации образцов изделий народных художественных промыслов 
признанного художественного достоинства", "Типовым положением о художественно-экспертном 
совете по народным художественным промыслам", утвержденным Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 4 декабря 1999 года N 1349, администрация Калининградской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1 - 4. Утратили силу. - Постановление Правительства Калининградской области от 09.12.2008 
N 812. 

5. Признать утратившим силу пункты 1, 2 Постановления администрации области от 5 мая 
2000 года N 232 "Об утверждении Положения о Калининградском территориальном 
художественно-экспертном совете по народным художественным промыслам". 

6 - 7. Утратили силу. - Постановление Правительства Калининградской области от 09.12.2008 
N 812. 

8. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

Глава администрации 
(губернатор) области 

В.Г. Егоров 
 
 
 

Приложение N 1 



к Постановлению 
администрации области 

от 24 июля 2001 г. N 281 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Калининградском территориальном художественно-экспертном 

совете по народным художественным промыслам 
 

Утратило силу. - Постановление Правительства Калининградской области от 09.12.2008 N 
812. 
 
 
 

Приложение N 2 
к Постановлению 

администрации области 
от 24 июля 2001 г. N 281 

 
Состав Калининградского территориального художественно- 
экспертного совета по народным художественным промыслам 

 
Утратил силу. - Постановление Правительства Калининградской области от 09.12.2008 N 

812. 
 
 
 

Приложение N 3 
к Постановлению 

администрации области 
от 24 июля 2001 г. N 281 

 
ТАРИФЫ 

оплаты за проведение экспертизы Калининградским 
территориальным советом по народным художественным промыслам 

 
Утратили силу. - Постановление Правительства Калининградской области от 09.12.2008 N 

812. 
 
 
 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Приложение N 1
	Приложение N 2
	Приложение N 3

